De liber constructionis monasterii ad s. Blasium.

111

herus de Basilea, qui iam annis pueritiae a parentibus hic domino est oblati, per annos triginta et septem in dei servitio et eius genitricis persilit devotus. Hic tam in hoc loco, quam etiam in aliis nostris locis sibi et aliis utiliter laboravit, et maxime apud cellam nostram Beraw, ubi in constructione novi monasterii \* pondus diei et aestus saepius portavit. Cellerarii quoque officium per aliquos annos in hoc loco tenuit fratribusque suis charitatis studium impendere studuit. Et quamvis exterioribus curis frequenter esset occupatus, divinis tamen officiis tam in celebratione altaris quam etiam in assiduitate in choro psallendi cum caeteris fuit intentus. Sacristae etiam officium non multo ante obitum suum tempore habuit. Correptus igitur languore, quo et de hac vita migravit, ipsius petitione tam sacri olei unctionem quam caetera christianae militiae munimenta ad hoc tunc pertinentia devote accepit.

10. Appropinquante igitur hora exitus sui, quidam frater officio <sup>1</sup> presbyter ante lectum eius sedit psalteriumque a principio repetens usque ad psalmum: \*\* „benedic“, secundum decantavit. Quem ut incoepit, voces dulciter psallentium audivit quasi de maiori ecclesia vel de capella sanctae dei genitricis more processionalis domui infirmorum prolixius propinquare, hunc cantum concordis vocibus decantantes <sup>2</sup>: „benedic anima mea“ \*\*\*. Quo expleto <sup>3</sup> convenienter subiungunt versus: „benedic anima mea,“ qui in sabbatho pentecostes scriptus habetur.

11. Cum hoc igitur, ut sibi videbatur, ad domum et prope locum, ubi infirmus gravi aegritudine fessus iacebat, chorus psallentium veniebat, viditque frater, qui haec audiebat <sup>4</sup>, lumen splendidum veluti iubar solis de lecto infirmi procedere ac per domum infirmorum, et quod est mirabilis, per murum domus in longum se contra orientem protendere † [fol. 26<sup>b</sup>]. Infirmus

vero in ipsa hora quasi de gravi sompno excitus in lecto se erigens resedit fratremque custodem infirmorum propria voce ad se vocavit et, ut de lecto pedes ei levaret, postulavit, nam statim se esse iturum dixit.

12. Alium quoque fratrem presbyterum, qui etiam ibi non longe in lecto iacebat, nox enim erat, etiam, ut veniret, rogavit ipsumque ac fratrem, qui ea, quae iam retulimus, vidit, ut sibi quantocius septem vicibus „pater noster“ dicerent, postulavit. Quibus, ut rogaverat, dictis, cum magna voce dominam mundi, reginam coeli tribus vicibus invocavit, dicens: „sancta Maria, sancta Maria, tempus est, ut venias in auxilium meum.“ Statimque rogavit, ut sine mora super cilicium poneretur, ac tabula solito more \* percuteretur; quod et factum est, convenientibusque fratribus cum magna vultu hilaritate requievit in pace.